
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
архитектуры и дизайна

ПРИКАЗ

Бахчисарай №

: X ; * ■ С i ' I ■ ■ Г '

О внесении изменений в приказ от 28.08.2023
№13/2/77 «Об организации учебно-воспитательного
процесса в Бахчисарайском колледже строительства, 
архитектуры и дизайна (филиал) ФГАОУ ВО
«КФУ им. В.И. Вернадского» в: 2023 - 2024 учебном году»

В связи оптимизацией учебного процесса и в соответствии с «Графиком 
учебного процесса на 2023-2024 у.г. в Бахчисарайском колледже 
строительства, архитектуры и дизайна (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ 
им. В.И. Вернадского»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 3, приложения 1 приказа, в части расписания 
звонков на пятницу еженедельно и установить следующий порядок:

Пятница

1 пара
2 пара

8.30-10.00
10.10- 11.40

Обеденный
перерыв (30 минут) 11.40- 12.10

3 пара 12.10- 13.40

2. В связи с праздничными выходными днями Российской Федерации 
и Республики Крым, для оптимизации учебного процесса в части реализации 
учебных планов, при необходимости, ввести дополнительную 4 пару с 13.45 
до 15.15 час до конца 2-го семестра 2023-2024 у.г.



3. Диспетчеру учебной части Фединой Э.С. учитывать данные 
изменения при формировании расписания учебных занятий на пятницу 
еженедельно до конца 2-го семестра 2023-2024 у.г..

4. Заведующим отделениями, заведующему отделом по воспитательной 
работе, кураторам довести к сведению обучающихся об изменениях в 
расписании звонков и занятий.

5. Преподавателям при . проведении занятий по пятницам
руководствоваться новым порядком.

6. Расположить информацию об изменениях в расписании звонков на 
пятницу на информационном стенде в холле первого этажа главного и 
бытового корпусов и в социальной сети ВКонтакте в сообществе 
«БКСАиД».

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей директора 
Подокшину Д.И. и Петрову Ю.В.

Директор колледжа Г. П. Пехарь


